
754 Bilag til tillægsbet. o. lovf. om affaldsdepoter 

Amterne administrerer en række områder, 
hvortil staten betaler penge over bloktilskuds- 
ordningen. Disse områder administreres ikke 
ud fra et cigarkasseprincip, men amterne har 
mulighed for at prioritere og administrere ud 
fra lokale og politiske prioriteringer under 
hensyntagen til det ansvar, som er uddelegeret 
til amterne. 

Skulle der imidlertid i et amt opstå behov 
for en større samlet indsats inden for en korte- 
re periode, vil der være mulighed for, at amtet i 
overensstemmelse med amtskommunale låne- 
muligheder vil kunne optage lån til finansi- 
ering af anlægsarbejderne. 

Jeg mener derfor ikke, at der på det forelig- 
gende grundlag er behov for at overveje særli- 
ge finansieringsmåder, og kan i øvrigt henvise 
til besvarelsen af spørgsmål 12. 

Spørgsmål 15: 
Hvordan vil ministeren sikre, at det enkelte 

amt har midler til at kunne leve op til de for- 
pligtelser, som udpegning af drikkevandszoner 
vil medføte, herunder rensning af grunde og 
ekstensive dyrkningsarealer osv.? 

Svar: 
Udpegningen af områder med særlige drik- 

kevandsinteresser er et værktøj, som amterne 
kan bruge til at prioritere de offentlige midler 
til oprydning. Den økonomiske ramme for am- 
ternes oprydning af affaldsdepoterne vil blive 
aftalt mellem regeringen, Amtsrådsforeningen 
og Københavns og Frederiksberg Kommuner i 
forbindelse med de årlige forhandlinger om 
amternes økonomi. 

Som anført i svaret på udvalgets spørgsmål 
12 (L 213) har Miljøstyrelsen nedsat et drikke- 
vandsudvalg, der følger styrelsens udrednings- 
arbejde vedrørende vandforsyningsstruktur og 
grundvandsbeskyttelse. I udvalget deltager 
bl.a. Amtsrådsforeningen, Københavns og 
Frederiksberg Kommuner og landbrugsorga- 
nisationerne. Økonomiske spørgsmål vil na- 
turligvis også blive vurderet i udvalgsarbejdet. 

Spørgsmål 16: 
Hvordan vil ministeren sikre, at forurenede 

arealer, som amterne har konstateret og påta- 
get sig ansvaret for oprydning af, hurtigt bliver 
behandlet? 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovforsla- 

get vedrører lovforslaget alene myndigheder- 
nes indbyrdes forhold med hensyn til fordelin- 
gen af opgavevaretagelsen. Prioriteringen og 
gennemførelsen af oprydningerne vil fortsat 
skulle ske efter de gældende bestemmelser i af- 
faldsdepotloven. Undersøgelses- og opryd- 
ningsindsatsen forudsættes derfor som hidtil at 
ske i miljø- og sundhedsmæssig prioriteret 
rækkefølge. 

Sigtet med lovforslaget er netop, at amterne 
hurtigt kan påbegynde en oprydning af de af- 
faldsdepoter, som amtet har prioriteret til op- 
rydning. 

Spørgsmål 17: 
Hvad vil ministeren gøre for at sikre, at ejer- 

ne af forurenede grunde, som amterne har ac- 
cepteret at skulle oprense, bliver holdt skades- 
løse, indtil oprydningen har fundet sted? 

Svar: 
Som anført i svaret på udvalgets spørgsmål 

16 (L 213) vil prioriteringen og gennemførel- 
sen af oprydningerne fortsat skulle ske efter de 
gældende bestemmelser i affaldsdepotloven. 
Det betyder, at det enkelte amt ud fra en miljø- 
og sundhedsmæssig prioritering -  inden for 
den økonomiske ramme, som afsættes -  be- 
slutter, hvilke affaldsdepoter der skal ryddes 
op det pågældende år. 

Ejere af grunde, der er registrerede som af- 
faldsdepoter, har ikke efter affaldsdepotloven 
et retskrav på oprydning. Eventuelle ændrin- 
ger af reglerne bør efter min opfattelse indgå i 
forbindelse med drøftelserne vedrørende Jord- 
forureningsudvalgets betænkning, der i øje- 
blikket er i høring. 


